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قرارداد جدید هندی ها در چابهار
مدیرکل بنادر سیستان و بلوچستان از 
تغییراتی در قرارداد اپراتوری هندی ها 
در بندر شهید بهشتی چابهار خبر داد 
و گفت: چند پیوست به قرارداد نهایی 
اضافه کرده ایم و اگر هندی ها موردی 
بر این پیوست ها نداشته باشــند، قرارداد نهایی تا 2 هفته 

آینده منعقد می شود.
قاسم عسگری،  افزود: سهم درآمدی ایران و هند در 3 بخش 
ترانزیــت، واردات و صادرات متفاوت اســت؛ اما در بخش 
ترانزیت ســهم درآمدی ۵۰-۵۰ درصدی مدنظر بوده که 

بهترین حالت قراردادی است.
به گزارش همشهری، بندر شــهید بهشتی چابهار، تنها بندر 
اقیانوسی ایران است که توســعه آن با هدف ایجاد یک هاب 
ترانزیتی پرقدرت در شمال اقیانوس هند از سال های دور در 
دستور کار قرار داشته اما از سال 139۵با جذب سرمایه گذاری 
هندی در این بندر، عملاً این هدف گذاری وارد فاز جدیدی شد.
گرچه درگذر زمان، به دلایل مختلف و باوجود معافیت بندر 
چابهــار از تحریم های جدید آمریکا، همــکاری با هندی ها 
چندان خوب پیش نرفت، اما در این بندر تلاش شد به واسطه 
اعمال تشویق ها و تخفیف های جذاب، محموله های صادراتی 
و ترانزیتی بیشتری جذب شود؛ کاری که گرچه تا حدودی 
موفق بود اما هرگز نتوانســت رؤیای تبدیل این بندر به هاب 
ترانزیتی برای آسیای میانه و افغانستان را محقق کند و حتی 
در یک دوره زمانی، هند برای ارسال کمک های غذایی خود به 
افغانستان، مسیر پاکستان را با وجود همه اختلاف نظرها با این 
کشور، به مسیر چابهار ترجیح داد. حالا باید دید قرارداد جدید 

می تواند هندی ها را در چابهار ماندگار کند یا نه. 

تولید داخل، بازار لوازم خانگی را گرفت
آمارهای وزارت صنعت حاکی از این است که متوسط داخلی سازی 
در صنعت لوازم خانگی به ۶۵درصد رســیده و حتی در برخی از 
مواداولیه نظیر فولاد، تولید داخلی مازاد بر نیاز است و صادرات هم 
انجام می شود. در این شرایط، نیاز کشور به لوازم داخلی در برخی 
کالاها تقریبا پوشش داده شده اما برای برخی از کالاها همچنان 
کسری تولید وجود دارد که خطوط تولید جدید برای جبران آن 
در دستور کار قرار دارد. در این میان، ترکیب نوع محصولات برای 
یخچال و فریزر برای پاسخگویی به نیاز متقاضیان، از یخچال های 
ساده به یخچال های با شرایط ویژه تر همچون یخچال های دو در 

یا یخچال های ساید تغییر کرده که البته ارزبری بیشتری دارد.

دستاورد هوشمندسازی نظام مالیاتی
مالیات صفر

با اجرای دقیق هوشمندســازی نظام مالیاتــی در دولت 
ســیزدهم، مالیات نیمی از صاحبان مشــاغل با نرخ صفر 

قطعی شده است.

مالیات زیر 20میلیون تومان
در جریان هوشمندسازی نظام مالیاتی با تأکید بر شفافیت 
و داده محــوری، ۴۰درصد اصناف مالیــات زیر 2۰میلیون 

تومانی پرداخت می کنند.

معافیت ۵0درصد اصناف
سهم اصناف و مشاغل از کل درآمدهای مالیاتی نزدیک به 
8درصد است و عملکرد سال گذشته بیش از نیمی از اصناف 

و مشاغل نیز صفر بود.

7درصد کاهش مالیات
دولت سیزدهم با راهبرد حمایت از تولید، تاکنون در 2سال 

پیاپی درمجموع 7 درصد نرخ مالیات را کاهش داده است.

2/۵میلیون مؤدی جدید
براساس آمار، ۴۵درصد وصول درآمدهای مالیاتی در دولت 
سیزدهم بر پایه شناسایی حدود 2.۵میلیون مؤدی جدید و 

بستن ترفندهای فرار برای سوپرمیلیاردرهاست.

نقش اول ایران در کریدورسازی شانگهای 
با تکمیل زنجیره کریدور ریلی شرق به غرب در شمال ایران، اتصال ریلی از چین تا کشورهای آسیای میانه و از آنجا تا مرکز لجستیک بندرعباس برقرار خواهد شد

اســتفاده از مزایا و فرصت های لجســتیکی و ترانزیتی ایران به عنوان 
راهکاری مهم برای افزایش ســطح همکاری های اقتصادی شانگهای، 
مدنظر اعضای این سازمان قرار گرفته و قرار است در قالب توسعه خطوط 
ریلی در مسیر کریدورهای بین المللی شمال به جنوب و شرق به غرب در 
دستور کار قرار گیرد. به گزارش همشهری، ایران بهشت کریدورهاست؛ 
اما در سالیان متوالی به واســطه بی توجهی به توسعه زیرساخت های 
حمل ونقلی در این مسیرها، عملا ایران از نقشه ترابری بین المللی کنار 
گذاشته شده است. حالا، آغاز فرایند کریدوری شرق به غرب و شمال به 
جنوب به دستور کار اصلی بیست ودومین نشست شورای نخست وزیران 
کشورهای عضو سازمان همکاری های شانگهای تبدیل شده است و ایران 
بازیگر نقش اول این فرایند به حساب می آید. براساس توافقات اولیه ایران 
و کشورهای شــمالی، ایجاد مرکز لجستیکی متناظر در قرقیزستان و 
بندرعباس مورد توجه قرار گرفته و قرار است با تلاقی کریدورها در شمال 
ایران، کریدور ریلی شرق به غرب به کریدور شمال - جنوب متصل شود 

و تا بندرعباس امتداد پیدا کند.

۱۳ پیشنهاد لجستیکی ایران
محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور که برای شرکت در بیست و دومین 
نشست نخست وزیران کشــورهای عضو پیمان شانگهای به بیشکک 
پایتخت قرقیزستان سفر کرده اســت، در این نشست 13پیشنهاد در 
قالب ۶محور برای استفاده از فرصت های لجستیکی و ترانزیتی ایران به 
کشورهای عضو ارائه داد. نخستین دیدار مخبر در حاشیه این نشست 
با عاقل بیک جبار اف، نخست وزیر قرقیزستان بود . در این دیدار طرفین 
توافق کردند  وزرای راه 2کشور در همین سفر برای راه اندازی یک مسیر 
ریلی از قرقیزستان تا ازبکستان، ترکمنستان و ایران، مذاکره و تفاهم 
حاصل کنند. معاون اول رئیس جمهوری ایران در این نشست، با اشاره به 
عبور نظام بین الملل از نظم سنتی و یک جانبه گرا به نظم جدید مبتنی بر 
چندجانبه گرایی، گفت: ایران سرزمین فرصت های لجستیکی و ترانزیتی 
است و بر همین اساس، آمادگی ایجاد یک کریدور ترانزیتی فراگیررا برای 
اتصال کشورهای عضو سازمان شانگهای  دارد. او ادامه داد: ایران، در این 
زمینه، گام های مهمی را در قالب کریدور شمال-جنوب برداشته که با 
تحقق کامل آن دسترسی های تجاری و اقتصادی از حوزه جنوب و شرق 
آسیا به کشورهای حوزه آسیای میانه، قفقاز، روسیه، دریای سیاه و اروپا 

تسهیل خواهد شــد. مخبر تصریح کرد: مشارکت در ایجاد زیرساخت 
کریدور شــمال- جنوب و نیز کریدور شــرق – غرب - آسیا -دریای 
مدیترانه را می توان به عنوان یک راهکار پیشــنهادی در قالب سازمان 

شانگهای پیگیری کرد.

تشکیل کارگروه تکمیل زنجیره ریلی
وزیر راه وشهرسازی نیز با اشاره به توافق های انجام شده در حاشیه این 
نشست، گفت: این مسیر  از چین به قرقیزستان، ازبکستان، ترکمنستان 
و ایران تا دریای جنوب متصل می شود و یک شبکه ریلی بسیار مهم در 
راستای تکمیل زنجیره کریدورهای شرق به غرب منطقه است. تصمیم 

گرفته شد کارگروه مشترک در همه کشورها در این خصوص تشکیل و 
در نشست شانگهای هم این موضوع بیشتر پیگیری شود. مهرداد بذرپاش 
افزود: یکی از نکات مورد توافق با نخست وزیر قرقیزستان، احداث مراکز 
لجستیک در هر 2کشور است تا صادرات تولیدکنندگان تسهیل شود. 

به گفته او، این مرکز در سمت ایران، در بندرعباس ایجاد خواهد شد.
وزیر راه وشهرسازی، گفت: یکی از نکات بسیار مهم این است که مسیر 
ریلی چین به قرقیزستان، ازبکستان، ترکمنســتان از طریق ایران تا 
آب های جنوب کشور کشیده می شود و یک شبکه ریلی بسیار مهم در 
راستای تکمیل زنجیره کریدورهای شرق به غرب منطقه است. او افزود: 
در این مورد، تصمیم گرفته شد کارگروه مشترک در همه کشورها در 

این خصوص تشکیل شود. به گفته بذرپاش، در نشست نخست وزیران 
کشورهای عضو شــانگهای، درباره افزایش تعداد پروازها و همچنین 

استفاده از ارزهای مشترک ملی نیز تصمیمات خوبی گرفته شد.

کشف رمز دخل و خرج دولت بدون چاپ پول

دولت ســیزدهم در تلاش برای تنظیم دخل و خرج سالانه 
مصمم است تا از خط قرمز پولی یعنی چاپ پول عبور نکند 
و با وجود عدم تحقق بخشــی از درآمدهای پیش بینی شده 
در بودجه امســال، آمار بانک مرکزی نشان می دهد که تب 

انتظارات تورمی فروکش کرده است.
به  گزارش همشــهری، در صورتی که دولت بتواند در نیمه 
دوم سال هم کسری تراز عملیاتی بودجه را همانند 2.۵سال 
گذشته بدون چاپ پول و استقراض از بانک مرکزی مدیریت 
کند، انتظار می رود نرخ تورم به هدف 3۰درصدی برسد و در 
عین حال اقتصاد مسیر رشد خود را ادامه دهد و از تله رکود 

تورمی عبور کند. اصل ماجرا چیست؟

فشار سنگین روی دولت
دولت سیدابراهیم رئیســی برای ایجاد تعادل بین منابع و 
مصارف بودجه با فشار سنگینی مواجه است اما تلاش می کند 
با تحمل این فشار و مدیریت هزینه ها، از اصابت ترکش کسری 
بودجه  به ســفره  مردم جلوگیری کند؛ چنان که  تازه ترین 
گزارش مرکز پژوهش های مجلس نشان می دهد که تا پایان 
امسال حدود 8۰درصد از منابع بودجه عمومی محقق شود 
و درصورت تخصیص 1۰۰درصــدی مصارف بودجه، دولت 
به 38۰هزار میلیارد تومان منابع جدیــد نیاز دارد. این نهاد 
تحقیقاتی می گوید: این کســری احتمالی بودجه نسبت به 
سال های گذشته، کاهش پیدا کرده و انتظار می رود مطابق 
هر سال دولت با عدم تخصیص بخشــی از مصارف بودجه، 
بتواند کسری بودجه را مدیریت کند. بازوی پژوهشی مجلس 

می گوید: با وجود رشد بالای مصرف داخلی بنزین و گازوئیل 
پیش بینی می شود که منابع ارزی ناشی از صادرات نفت و گاز 
کمتر رشد کند و با توجه به کسری دخل و خرج هدفمندی 
یارانه ها باید در اســرع وقت، منابع لازم جهت تامین کسری 
1۰3هزار میلیارد تومانی هدفمندی یارانه ها پیش بینی شود.

سوپاپ اطمینان تورمی
علاوه بر تلاش دولت برای مدیریت کســری بودجه، تلاش 
بانک مرکزی برای تخلیه انتظارات تورمی، راز دیگری است که 
از احتمال کاهش تورم حکایت دارد. به گونه ای که تازه ترین 
روایت این نهاد نشان از کاهش سرعت رشد پول به 39درصد 
در پایان مهر امسال دارد. این دســتاورد پولی مهم از مسیر 
تنظیم سیاســت های پولی، کنترل رشــد ترازنامه بانک ها 
و اعمال سیاســت های تثبیت پولی به دســت آمده و بانک 
مرکزی می گوید: رشد نقدینگی با حرکت در مسیر کاهشی 
از 39درصد در سال1۴۰۰ به 2۶.9درصد در شهریور1۴۰2 

رسید و گردش سرعت پول هم کم شده است.
بانک مرکزی با رد شایعه ورود اقتصاد به دوره رکود با اشاره 
به رشــد اقتصادی مثبت در ۴فصل نخســت سال1۴۰1 
 می گوید: در چنین شرایطی این نهاد به جای پول پاشی در
بازار بین بانکی برای رفع عطش بانک های ناسالم برنامه اصلاح 
ترازنامه و تجدید ساختار بانک های ناسالم را در دستور کار 
جدی خود دارد تا با رفع مشــکلات یادشده و بهبود کیفیت 
ترازنامه ســایر بانک ها تا حد زیادی بر مشکل تقاضای زیاد 

نقدینگی این قبیل بانک ها غلبه کند. 

چگونه فشار بر آب های زیرزمینی را کم کنیم؟

نتیجه یک تحقیق نشان می دهد میزان وابستگی بخش 
کشاورزی ایران به منابع آب های زیرزمینی به ۶2.1درصد 
رسیده درحالی که این نسبت در جهان 37.8درصد و در 

منطقه خاورمیانه ۴۶.2درصد است.
به گزارش همشهری، این میزان وابستگی آبی کشاورزی 
به آب های زیرزمینی با توجه به شرایط اقلیمی کشور یک 
زنگ هشدار اســت و ضرورت دارد تا سیاست هایی برای 
مدیریت منابع آبی کشــور به ویژه در ۵سال آینده به کار 
گرفته شــود. چنان که در اقلیم های خشک جهان، منابع 
آبی استراتژیک زیرزمینی نقش بسیار مهم در تامین نیاز 
آبی بخش های مختلف داشته و صیانت از این ثروت ملی 

یک ضرورت حیاتی است.
یافته های یک گزارش مرکز پژوهش های مجلس نشــان 
می دهد ایران در اقلیمی گرم و خشک با محدودیت منابع 
آبی به ویژه در مناطق مرکزی و شرق مواجه است و میزان 
آب تجدیدپذیر در 2 دوره آماری شــامل دوره بلندمدت 
تا ســال 138۵ بــه 12۵و در دوره دوم یعنی از 138۵ تا 
139۵ به 89میلیارد مترمکعب رسیده و میزان بارندگی 

هم در این دوره به ترتیب 2۴۶ و 218میلیون لیتر برآورد 
شده است.

این گزارش می افزاید: اثر کاهش میــزان بارندگی باعث 
کم شــدن 29درصدی میزان آب های تجدید پذیر شده 
و بهره وری آب در ایــران هم از میانگین جهانی بســیار 
کمتر اســت که علت اصلی آن برداشــت و مصرف بالای 
آب در بخش کشاورزی و همچنین قیمت بسیارپایین یا 
مجانی بودن آب مصرفی بخش یادشده است. حال سؤال 
اینجاســت که برای برون رفت از وضعیت تهدیدآمیز چه 

باید کرد؟
کارشناسان مرکز یادشده می گویند: اگر هدف خودکفایی 
و تولید محصولات غذایی مورد نیاز جمعیت در کشور به 
شــیوه کنونی ادامه یابد، با الگوی مطلوب غذایی فعلی، 
منابع آب کافی برای تحقق این هدف در دسترس نیست و 
از این جهت خودکفایی محصولات کشاورزی باید با اعمال 
مدیریت تقاضا، افزایش بهره وری و استفاده از آب مجازی 
و اصلاح ماموریت استان ها به ویژه در بخش کشاورزی و 

صنایع آب بر همراه شود.

ایجاد میز واکنش سریع برای حل و فصل مسائل فعالان بزرگ اقتصادی
رئیس کل سازمان امور مالیاتی از ایجاد میز واکنش سریع برای حل مسائل فعالان بزرگ اقتصادی و مؤدیان 
خوش حســاب مالیاتی خبر داد. ســیدمحمد هادی ســبحانیان گفت: نگاه ســازمان امور مالیاتــی به فعالان 

اقتصادی از بالا به پایین یا تقابلی نیست بلکه ما خود را در سود فعالیت ایشان شریک می دانیم.

۱۴۵هزار فروشگاه به طرح کالابرگ الکترونیک پیوستند
 معــاون وزارت کار و رفاه اجتماعی: با هدف تســهیل دسترســی مــردم به مزایــای طرح کالابــرگ الکترونیک 
۱۴۵هزار فروشــگاه خرد و زنجیــره ای در این طرح مشــارکت دارند. با افزوده شــدن ۲ دهک ششــم و هفتم، 

جمعیت تحت پوشش طرح کالابرگ از ۴۱ به ۶۱ میلیون نفر افزایش یافت.

درآمدهای مالیاتی: 8۵درصد
درآمدهای گمرکی: 3۴ درصد

درآمد صادرات نفت و گاز: ۴8 درصد
درآمد واگذاری شرکت های دولتی: 83 درصد

فروش اموال دولتی: 9 درصد
درآمد اوراق بدهی: صفر درصد

سایر درآمدها: ۱3۴ درصد
جمع کل منابع بودجه: 63 درصد

هزینه های جاری: 77 درصد
اعتبارات عمرانی: 2۱ درصد

بازپرداخت بدهی های دولت: ۵۵ درصد
جمع کل مصارف بودجه: 6۵ درصد

میزان تحقق دخل و خرج 4ما ه1402 دولت

شاخص وابستگی کشاورزی به منابع آب زیرزمینی در کشورهای مختلف

29.۵
درصد

62.۱
درصد

38.۵
درصد

۴6.2
درصد

2۴.7
درصد

۱8.3
درصد

۴۵.7
درصد

37.8
درصد

اروپا
آمریکا آسیا

آفریقا

خاورمیانه

اقیانوسیه

احمد میرخدائیگزارش
روزنامه نگار

تسهیل ترانزیت جاده ای ایران و روسیه
وزیر راه وشهرسازی همچنین از مذاکره درباره پروژه های مشترک 
مهم ایران و روسیه در حاشیه این نشســت خبر داد که گویا با 
تصمیمات مساعدی همراه بوده اســت. بذرپاش، افزود: مشکل 
کامیون های ایرانی و روسی که بین 2کشور تردد می کنند نیز در 
گفت وگوها مطرح شده و از آنجا  که این ناوگان از مرز جمهوری 
آذربایجان می گذرد، مقرر شده وزرای راه ایران، روسیه و جمهوری 
آذربایجان در منطقه حاضر باشند و مشکلات را رفع کنند. به گفته 
او، سرمایه گذاری در پروژه های ریلی و حمل ونقلی هم از محورهای 

مورد بررسی در این نشست بوده است.

قیمت

پکیج شوفاژ دیواری 
L28FF ایران رادیاتور مدل

18.8   میلیون تومان

قیمت

پکیج شوفاژ دیواری 
Perla Pro 28Rsi بوتان مدل

19.5   میلیون تومان

قیمت

14.5   میلیون تومان
پکیج شوفاژ دیواری 

Herma 24000 لورچ مدل

تولید ۱۴0۱

272
هزار دستگاه

برآورد ۱۴0۲

300
هزار دستگاه

تولید ۱۴00

145
هزار دستگاه

تولید ۱۴0۱

1.9
میلیون دستگاه

برآورد ۱۴0۲

2
میلیون دستگاه

تولید ۱۴00

1.5
میلیون دستگاه

تولید ۱۴0۱

2.7
میلیون دستگاه

7ماهه ۱۴0۲

1.2
میلیون دستگاه

تولید ۱۴00

1.5
میلیون دستگاه

کولرگازی

تلویزیون

یخچال و فریزر


